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I Připravte se! JVsadit?" ©na
Kamna sporáky druhů — 'YVondfr — Banqtiet — Home—

a kombinační na uhlí a plyn ve spojení Monogram — lze

koupiti—

V ŽELEZÁŘSKÉM OBCHODĚ

řízením a přístroji jak lékařskými
tak oi)i'raterskýnii Před několi-

ka málo lety byla se značným ná-

kladem v severní části budovy té

vystavěna krásná kaple Cena ne-

movitého majetku nemocnice této

páčí se nu více než $1000000
- Na 13 a Ouniing chlubně vypí-

ná se nová moderně zařízená

nemocnice --~ zvaná
Heuiis-Pa- rk Institution Instituce
tato pojmouti niflže 143 nemoc-

ných a zvláštní předností její jest
že vypravena jest stany pro tuber-kuloso- u

stížené pacienty — Na

dvacáté čtvrté a Ilarney ul umí-

stněn jest "Wise Memoriál hospi-ta- l

s osmdesáti čtyřmi lůžky
Olarkson Memoriál liospital čís

2100 Iloward ul byl jednou z prv-

ních dle moderních způsobů vy-

pravených budov tohoto druhu v

Omaze Po mnoho roků byl starý
Clarkson Memoriál hospital umí-

stněn na Dodge ul kde nyní stojí
Gardner Memoriál a byl po dlou-

hou dobu přední nemocnicí zdejší
ačkoliv vnitřní zařízení jeho úpl-

ně nevyhovovalo všem moderním

požadavkům' Nová však nemoc-

nice tato umístněná na vrcholu

vysokého pahorku vzdálená hlu-

ku a ruchu velkoměsta a přec té-

měř v srdci jeho postavená prá-

vem zvána býti může nejmoder-nější- m

ústavem Vedle osmdesáti

Pečené na stupeň dokonalé křehkosti v naší pe-

kárně s tisíci okny zde v Omaze
V BR0WN PARKU

blíže Q :— : SO SIDE—OMAHAEE 21 ulice

Vařící neb vytápěcí naše kamna nejsou k překonání —

Vždy v "úplné zásobě řemeslnické náčiní barvy oleje ná-

stěnný papír a vše co do oboru podobného patří

—DOVÁŽÍME VŠUDE!—
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liv jest čistě lutberánským za-

městnává k ošetření nemocných

milosrdné sestry jež z Čisté lásky
k bližnímu zasvětily životy své Jí

úlevě bídy trpících

Forest ave věnuje se po většinu

porodnictví a za krátkou dobu

svého trvání získala si chvalué

pověsti

Moderní Nicholas Senu hospi- -
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DOMOV JAKOSTI SUCHARU V AMERICE
PŘES 350 DRUHŮ
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lázněmi a hlavní snahou její jest
pokud možno zpříjemnit i pobyt
nemocným

Dr M J Ford buduje právě
novou nemocnici na dvacáté páté
a Douglas ulici jež po dokončení
svém poskytne místa osmdesáti

pěti nemocným

Jednou z předních nemocnic

zdejších jest přítomně Li ster ho-

spital na 11té a Capitol ave Dr
E C Henry odborník na slovo

vzatý získal úspěšnými výkony

svými nemocnici této skvělou po-

věst Po náležitém prostudování
poměru ve velkých nemocnicích

východních zavedl i v ústavu svém

lékařské lázně potřeba jichž již
dlouho v území tomto byla poci-ován- a

Široké známosti těší se švédsko-luteránsk-
ý

ústav — Immanuel —

i
Biscuití

Wise Memoriál nemocnice

KíSGUIT I OMPANY tal stal se populárním specielní
Ě
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sekcí pro fotografování Eoentgo-- 1

Dva presbyteriánské léčebné

3 240 jižní desátá ul a na

31ní a Farnam ul vynikají hlav-

ní svou polohou nádherou parku
čímž staly se útočištěm trpících
Nová katolická nemocnice 811

vyrabitelé SunsKirte Biscuits

12 a Davemport vil
~

Odbočky ve více než 100 městech
novými paprsky v kterémžto od- - '

boru jest zaměstnán ve službách š

nemocničních zvláštní expert j"- - -

na 34té a Meredith ave Zvlášt-

ností ústavu tohoto jest jče ačko- -
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Zapravili jsme naše zboží co nejčetněji a jakost tu nejlepší —a odmrštili jsme

přehnané okrasy Po dobu co naše vlast bojuje za svoje práva a svobodu jest ža-

doněno Setřiti naše potřeby a to lze jen tím kcupiti pouze naše nejnutnější a úplně

potřeby My jsme jisti že vám ušetříme vždy něco peněz na každém nákupu

aui jinak možno než že byly za-

kládány nemocnice a přítomně
ohledu tomto zaujímá jed-

no z nejpřednějších míst mezi vel-

koměsty Fnie Vedle celé řady

soukromých ústavu inslitucí a
z tiichž mnohé těší se znač-

né oblibě šestnáct velkých a mo-

derně zařízených nemocnic hlásá

slávu vyspělosti místní vědy lé-

kařské Nemocnice tyto dle po-

sledního odhadu representují
majetkové ceny cena ta

však stálým zlepšováním a zvele-

bováním přirozeně rok od roku

vzrůstá
'

V nemocnicích těchto dle po-

sledního odhadu bylo místo pro

1253 nemocných vělšina míst

těch pak byla stále okupována

Tím nechceme snad říci že Oma-

ha jest místem nezdravým nýbrž

upozorňujeme že nemocní a ne-

duživí' jak z Nebrasky tak Kze

sousedních států přichází do

hledali pomoci a přispění ve

svvch slrnstceh

Velká Omaha neměla však na

varosti jtouzc pidtavení a obvese-

lení svých obyvatel nýbrž postara-

la se i o ústavy v nichž by lidé je-

jí v čas pohrom nemocí a bídy po-

silu útěchu a zotavení nalezli mo-

hli Každé velko-měst- o jsouc při-

rozeně jakýmsi střediskem široké-

ho okolí stává-s- útočištěm těch

kdož v menších městečkách okol-

ních úlevy dosíci nemohou

V posledním desetiletí učinila

v ohledu zdravo! ničivém

pokrok Dnos ve všech

nemocnicích a lékařských ústavech

její zaměstnáni jsou odborníci

kteří Ivždou i sebe těžší operaci

předsevzít! mohou Dnes

může Omaha se pochlubili že od-

borní lékaři její v ničem si neza-

dají proti vyhlášeným lékařům v

Chicagu New Yorku ba že soutě-

žili mohou se- světově-známo- u ne-

mocnicí v Rochest-- r Minu Ku

cti lékařů zdejších budiž uvede-

no že vynaložili čas práci a

sumy peněz by na růz-

ných odborných úěelištích zde i v

Omaha mésto

krás přírodních

iy
ÁDNÉ jiné město po celém?

západě není obdařeno

jtřírodními krásami v míře tak ve-

liké jako Omaha Každý cizinec

každý turista nadšen jest bohat-

stvím a nádherou našich parků a

míst výletních K uznání práce

parkovnúdi komisařů budiž řeče-

no že ve snaze své o zlepšení a zve-

lebení parků měli vždy na paměti

udržet i v neztenčené kráse přiro-

zený původní ráz jejich v

Připojením se Jižní Omaky a

předměstí Dundee v roce ]!)ló má

dnešní Velká Omaha celkem jeden-

advacet veřejných parků v rozlož-

í- akrů jichž cena — vyjma

darovaných městu pozemků — ob-

náší 2 l" 75000

Prvním pokud známo parkem

v Omaze byl JeíIVrson Square

vzal původ svůj v roce 1851

líeiiscojn park zaujímá jú-- í téměř

padesát čtyři akry darován byl

imVui v roce lh'72 A 1 yanseom-- i

Widlieniv nark

Dámské a dětské kabáty
4- -

Látky Jia ty pěkné šaty různé

25c do $150 yard
a'

Outing flannely 10c Wc do '

19c yard i

-

j Dámské vkusné Sealette kabá-- 4

tv černé plyšové uejnovější u- -

kázky $25 do $2750_
4 Toto nejsou nějak poškozené

kabáty jaké často koupíte v o--

mažských výprodejích
% Dámské kabáty z různých látek

f eil $1000 vzhůru
Dětské kabáty mnoho rozmani--

tých látek a vzorků od $200 do

PLETENÉ ZBOŽÍ

Dámské swalry nád-

herný výběr $2 do $6

Dětské sweatry 50c do

$150

Chlapecké sweatry 79c

do $200

Mužské sweatry $200
do $550

Mánie velký výběr čep-

ců a čepic v ceně od 25c

do $100 jeden

Přikrývky a deky velmi teplé

za nejzvláštnější nízké ceny Bu- -

dete jich několik potřebovati pro
vaše návštěvníky n 4

slavností

Waisty od 08c do $200

Sukně od $3-5- do $600 jedna %

XejvěišÍHi a léceb- -

$1000 jeden
Každý kabát vám ušetří peníze

jenž po dlouhou ď-b- byl n'jruz-- J

sáliicjšínt parketu zdejšini zatiji-- j %

l4in toltz _U~ a Kra roioiiy vzniiw

v 1M: až iHÍť kdy

koupí iě i darem pozeiu-
-

Klobouky pro pány z omažské továrny

Z továrny Vám - skutečná hodnota $250't
íi

K'!il't 1)!"0l:u těch byl základ k

žen V dnešní době npý'ěiším

65c dot Mužské sváteční košile AK% $200 jedna
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Mužské pracovní košile 59c-6B- 3

Chlapecké obhlky $245 a vzhů-

ru '

Chlapecké waisfy 35c do 65c

Chlapecké spodní prádlo ve 2

kusech i v celku — cena dle

A

4 75c jedna
t

parketu omažhkým ji-s- í park'Levi
Carter jenž dosud itrse jm-'ii-

dár-crv- a

a měří 30: akry roziohy

V posledních několika málo le-

tech zdejší parky tanoho vhodný-

mi úpravami a zavedením rítznvi-l- i

moderních novot jako dětských

hiísť koupelen a plovir?n na

v hb-di- i významu fvrin liskaly
Z lášiní pczopuMfi vhlé t?-e-!

n' park Foiiteti) lic Iťb' nicfíe u-i- -

aveaé j i to zvt- návštěvníky k

Mužské kalhoty $125 do $300

pár

Máme výběr kalhot který ne-

ní sobě roven

Návštěvníci

buďte nám
vítáni!

yaiíon střevíce

lioiir nežli kaž- -

f'h!apeLj "

- ví''e u)1 kiM užské střevíce od $300 do

drulidý jin
tIV 4lVČŽt tlí S'' koUPll V ďillé li t II í ai

k viřivému bnis!i-i!- v dolié zimuíi
Scéna z Han?com Parku Z

X

1

Vedle zmíněných al trakcí byla v

posledních několika málo letech

ví šecb téměř parcích zavedena

cdá řada novot kde rnkiďv a do-

spělí mohou M' věnovati svému

ffortu
Carter park jejž p''áveto nnva-t- i

muzeum lenieii) Caiier 'jezera
htal si pro výhodné své položení

Kíutečnýni dostaveníčkem
'

ným ústavem oinaž-ký- m jett ne-

mocnice sv Josefa na 10té a ar

ul jez již pyo výhodnou

svou jiřiloliu a ca rok řásný rozhled

po řece Missouri neinoenýrai vy-

hledávána bývá
Katolická instituce tato má k

disposici IÍ00 lůžek pro ceuiotné a

vybavena jetí nejiaodtriiijším za--

Fvropě do neifaoniieli podrobno-

stí sfznalí nejtajcéjší body védy

ii'l:aiké Omažští lékaři a opera-

téři stojí na nejvyšším Mupni k'

vyspělosti ba jr-o-n mzi ri-r- ri

speeiíslí'-)- jich úsudek jest

pravoplatný i v nynějších kru-zí-

vědeckých
Za takovýchto okolností nůbylo

24 a O ul So Omaha
Všichni Češi zde obchodují
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